АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2018					                                                                   № 101
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 23.11.2016 №332 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малых форм хозяйствования личных подсобных хозяйств Первомайского района на 2017-2019 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования «Первомайский район»,
Постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 23.11.2016 №332 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малых форм хозяйствования личных подсобных хозяйств Первомайского района на 2017-2019 годы»», а именно:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению;
1.2. Раздел 4 приложения изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение программы 
Муниципальная программа финансируется за счет средств бюджета Первомайского района, в размере 337,6 тыс. руб., в том числе:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма тыс. руб.

	
	
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	1
	Предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Первомайский район» гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, проживающим на территории Первомайского района,  на возмещение затрат по  заготовке сена имеющим в подворье трех и более коров
	336,0
	0
	0

	2
	Предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Первомайский район» на возмещение затрат по заготовке сена для коровы малоимущим гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, проживающим  на территории Первомайского района
	1,6
	0
	0

	3
	Итого 
	337,6
	0
	0


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
3. Настоящее постановление вступает в силу c даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства Администрации Первомайского района Булыгина Н.С. 

И.о. Главы Первомайского района                                                             С.С. Митягин



Н.С. Булыгин 
8 382 (45) 2 24 51
[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
    Администрации Первомайского района
                                                                                 от 03.05.2018 № 101           


ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ   

	Наименование муниципальной программы (далее – МП) 
	«Поддержка  малых форм хозяйствования личных подсобных хозяйств  Первомайского района на 2017-2019 годы»

	Координатор МП
	Глава Первомайского района

	Заказчик МП               
	Администрация Первомайского района

	Исполнители МП          
	Управление сельского хозяйства Администрации Первомайского района

	Стратегическая цель        
социально-экономического   
развития  Первомайского района до 2030 года 
	Создание условий для дальнейшего повышения уровня жизни населения на основании обеспечения устойчивого экономического роста, повышение социально-экономической активности территории, более эффективного использования имеющегося потенциала

	Цель МП 
	Поддержка развития сельскохозяйственного производства в малых формах хозяйствования района, обеспечение самозанятости населения

	Показатели цели МП        
и их    значения          
	Показатели              
	2017 
год 
	2018 
год 
	2019 год

	
	1. Стабилизация числа    личных подсобных хозяйств, содержащих сельскохозяйственных животных          
	

1300
	

1330
	

1360

	Задачи МП 
	1. Создание условий для сохранения и прироста поголовья сельскохозяйственных животных. 
2. Самозанятость населения. 

	Показатели задач МП       
и их  значения 
	Показатели              
	2017
	2018 
	2019   

	
	1.Сохраниние поголовья коров на уровне 2015 г., голов
	
1355
	
1360
	
1365

	
	2. Сохранение  поголовья крупного рогатого скота на уровне 2015 г., голов                  
	
2640
	
2680
	
2700

	
	
	
	
	

	Сроки и этапы реализации МП (подпрограммы МП)     
	2017-2019 годы.
Реализация программы будет происходить поэтапно: 1 этап – приведение в соответствие с действующим законодательством и программой нормативно-правовой базы; проведение мероприятий, направленных на стабилизацию производства сельскохозяйственной продукции; 2 этап – реализация мероприятий, позволяющих увеличить объем сельскохозяйственной продукции и организация рынка сбыта 

	Объем и источники          
финансирования             
(с детализацией по годам   
реализации, тыс. рублей)   
	Источники         
	Всего
	2017
	2018 
	2019    

	
	федеральный бюджет
(по согласованию) 
	
	
	
	

	
	областной бюджет (по согласованию)  
	
	
	
	

	
	районный бюджет
	337,6
	337,6
	0
	0

	
	бюджеты поселений (по согласованию)
	
	
	
	

	
	внебюджетные      
источники (по     
согласованию)     
	
	
	
	

	
	всего по          
источникам        
	337,6
	337,6
	0
	0

	Объем и основные           
направления расходования   
средств (с детализацией по 
годам реализации, тыс.     
рублей)                    
	Основные          
направления       
расходования      
средств           
	Всего
	2017
	2018 
	2019    

	
	инвестиции        
	
	
	
	

	
	НИОКР             
	
	
	
	

	
	прочие            
	337,6
	337,6
	0
	0

	Организация управления МП 

	Реализацию МП осуществляет управление сельского хозяйства Администрации Первомайского района. 
Общий контроль за реализацией МП осуществляет Глава Первомайского района.                                




















